
UCHWAŁA NR XLI/272/2014
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz.U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 44 ust. 3a i 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2013r. poz. 627 z późn. zm.) Rada Gminy Barciany uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 750 cm, o nazwie 
BARTUŚ, rosnące na działce ewidencyjnej Nr 49/1 obręb Gradowo. 

2. Celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
naukowych, kulturowych, historycznych oraz krajobrazowych. 

§ 2. W odniesieniu do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej i leśnej, 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 sprawuje Wójt Gminy Barciany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

Id: VHPMK-IMVEH-CHSZW-ENFQC-UMBWM. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




